MUNICÍPIO DE CHAPECÓ
SECRETARIA DE CULTURA

PORTARIA nº 48, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros da
Comissão de Seleção de Artesãos para expor e
comercializar sua produção na exposição-feira
agropecuária, industrial e comercial de Chapecó -
EFAPI DO BRASIL 2025.

O Secretário de Cultura, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que
lhe conferem os incisos IV do artigo 77 da Lei Orgânica do Município de Chapecó e
observando o disposto na Lei Complementar nº 758, de 14 de junho de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Credenciamento do Edital de Chamamento Público nº
002/2025, que dispõe sobre a Seleção de Artesãos para expor e comercializar sua
produção na Exposição-Feira Agropecuária, Industrial e Comercial de Chapecó –
Efapi do Brasil 2025.

Art. 2º Os servidores abaixo relacionados, avaliarão os produtos feitos pelos artesãos
cadastrados, conforme os critérios de seleção dispostos no item 4.1 do Edital de
Chamamento Público nº 002/2025:

1. Lina Mara Tumelero Mattiello – Auxiliar de Administração;

2. Juan Henrique Mallmann Bareta – Auxiliar Administração;

3. Caroline Miotto Pecini – Bibliotecária.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

50
-6

01
8-

3B
84

-7
C

4A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
F

50
-6

01
8-

3B
84

-7
C

4A

 Art. 3° - As atividades desempenhadas pela presente Comissão serão
consideradas de relevante interesse público, sem acréscimo na remuneração.

     Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó SC, 18 de agosto de 2025.

Luiz Fellipe de Quadros Belusso

Secretário de Cultura

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
F

50
-6

01
8-

3B
84

-7
C

4A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
F

50
-6

01
8-

3B
84

-7
C

4A